Proc. Leg. nº 3065/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1900/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Estudo para implantação de faixa de
pedestre e instalação de sinalização
vertical- Bairro Parque Estadual da Ara

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O(s) Vereador(es) que subscrevem apresenta(m), nos

termos regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao

Poder Executivo Municipal para as devidas providências:

 Estudo para implantação de faixa de pedestre, sito à

Estrada Luís de queirós Guimarães altura km 5 localizada no

Bairro Parque Estadual da Ara.

 Executar instalação de placas verticais de sinalização sito

à Estrada Luís de queirós Guimarães altura km 5 localizada no

Bairro Parque Estadual da Ara.

Justificativa:

                        Conforme fotos anexas enviadas por moradores, estivemos no local e

identificamos a necessidade de instalação de placas verticais de sinalização e

demarcação de solo (faixa de pedestre), por questão de segurança para travessia de

pedestres tendo em vista o alto fluxo de veículos em alta velocidade, por questões

de segurança na mobilidade local.

Valinhos, 12 de junho de 2024.

Proc. Leg. nº 3065/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: THIAGO SAMASSO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 06302V5387JW14Z8
		2024-06-12T13:54:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura